
UCHWAŁA NR XXXVIII/4/17
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 10 lutego 2017 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z wyników kontroli przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną

Na podstawie § 8 ust. 6 Załącznika Nr 4 do uchwały Nr XXVI/54/01 z dnia 21 grudnia 200l roku 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Staszowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego Nr 21 poz. 273 z późn.zm.) Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną 
w sprawie pełnienia przez Starostę Staszowskiego Michała Skotnickiego funkcji prezesa Zarządu 
Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Staszowie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie i Przewodniczącemu Rady 
Powiatu w Staszowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: A977FB3D-2394-4501-BB55-346EE38985D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem znak: PNK.III.160.2.2017 z dnia 25 stycznia 2017 r. Wojewoda Świętokrzyski wezwał
Radę Powiatu do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zajęcia stanowiska w sprawie
pełnienia przez Starostę Staszowskiego Michała Skotnickiego funkcji prezesa Zarządu Oddziału
Powiatowego ZOSP RP w Staszowie w terminie do 28 lutego 2017 r.

Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Staszowie przeprowadziła postępowanie wyjaśniające
w tym zakresie. W następstwie przeprowadzonego postępowania Komisja Rewizyjna sporządziła
sprawozdanie, które przedstawiła Radzie Powiatu w Staszowie.

Z ustaleń Komisji Rewizyjnej wynika, iż Związek Ochotniczych Straży Pożarnych
Rzeczypospolitej Polskiej (dalej ZOSP RP) z siedzibą w Warszawie działa na podstawie ustawy
z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach, posiada osobowość prawną oraz został
zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr KRS 0000116212. W świetle postanowień
Statutu ZOSP RP stowarzyszenie zrzesza ochotnicze straże pożarne i inne osoby prawne w celu
reprezentowania ich interesów oraz propagowania i realizacji celów statutowych. Następnie
według § 4 ust. 1 i 2 Statutu związek może posiadać oddziały, między innymi oddziały powiatowe
(§ 34 ust. 1 pkt 2), które za zgodą Zarządu Głównego mogą uzyskać osobowość prawną. W tym
miejscu należy podkreślić, że Oddział Powiatowy ZOSP RP w Staszowie nie posiada osobowości
prawnej, nie prowadzi działalności gospodarczej ani innej odpłatnej działalności.

Z § 8 ust. 6 Załącznika Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/54/01 z dnia 21 grudnia 2001 r. w sprawie
uchwalenia Statutu Powiatu Staszowskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego
Nr 21 poz. 273 z póżn.zm.) wynika, iż sprawozdanie z wyników kontroli zleconych przez Radę,
Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie niezwłocznie po zakończeniu kontroli.

Id: A977FB3D-2394-4501-BB55-346EE38985D9. Podpisany Strona 1




